丽水市教育局办公室文件

丽教办发〔2017〕45号
[image: image1.png]

丽水市教育局办公室关于举办

“‘绿水青山就是金山银山’暨推进

‘丽水生态教育’”主题微信PK赛的通知

各县（市、区）教育局，在丽高校，市直属学校：

为了贯彻落实中国共产党丽水市第四次代表大会会议精神， 按照 “ 绿水青山就是金山银山 ” 发展战略要求， 扎实推进全市教育系统生态教育工作，决定在全市教育系统开展“绿水青山就是金山银山暨推进丽水生态教育”为主题的微信PK赛，现将有关事项通知如下：
一、活动平台

“丽水教育”微信公众号、丽水教育网

二、参赛对象

    在丽高校、全市中小学校教师、学生

三、时间安排

活动从2017年3月中旬开始，至2017年6月中旬结束。具体安排为：
（一）3月25日-4月10日，组织发动，项目启动 ；

（二）4月11日-6月10日，舆论造势，作品征集；

（三）6月11日-7月15日，网络投票，专家评审；

（四）7月20日-7月30日，总结提高，集中展示。

四、活动主题

主题活动：践行“两山理论”，推进生态教育。具体有：

各地各校围绕当地生态特色，组织师生开展的生态理念、环保意识、绿色观念等系列主题的教育教学活动；发挥团委、学生会、少先队等组织作用，通过志愿者活动、“小手拉大手”等形式，积极参与“五水共治”、垃圾分类、整治校园及周边环境、提高学生家长环境保护意识等。
 五、作品推荐

各县（市、区）教育局各推荐5篇、在丽高校各推荐3篇、市直学校各推荐2篇微信原创作品。作品请于5月30日前报送市教育局办公室陈丽香处，联系电话：2626016,13884350566。电子邮箱：360333015@qq.com。
六、评奖方式

所有参赛作品在“丽水市教育局官方微信”展示。

按照总分100分，其中网络平台投票占40%、专家评审占60%的结果，分别评选出一、二、三等奖及组织奖若干名，市教育局将予以通报表彰、颁发证书。
七、参赛要求

（一）参赛作品必须坚持正确政治方向，传递正能量。作品必须围绕各地各校在生态教育这方面所做的工作及成果展示，与主题不符的作品不予采用。

（二）作品提倡以小见大，作品要有较强的创意，紧扣网络传播的特点，要求融文字、图片、视频、音频于一体，善于运用群众乐于接受的形式，力求语言生动、文字简练、图片优美，注重可读性、可看性。

（三）作品必须原创，有关作品的著作权、照片版权及肖像权等法律责任由创作团队承担。

（四）主办方拥有入围作品的使用权，用于外宣、网络宣传、公益宣传等其它用途。

                           丽水市教育局办公室

                            2017年3月29日

（此件公开发布）

抄送：市府办，市委宣传部，市网信办。
丽水市教育局办公室                        2017年3月29日印发

-2-

-1-